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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác 6 tháng đầu năm 

 và phƣơng hƣớng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 

  

 

 Thực hiện Công văn số 2147/STNMT-VP ngày 28/5/2021 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường tỉnh Khánh Hòa V/v chuẩn bị gửi báo cáo Sơ kết 6 tháng 

đầu năm 2021 và đăng ký sơ kết thi đua. Phòng Tài nguyên và Môi trường tình 

hình thực hiện nhiệm vụ công tác 6 tháng đầu năm 2021 và phương hướng, nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2021 như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUẢN LÝ NHÀ NƢỚC VỀ ĐẤT ĐAI, MÔI 

TRƢỜNG, KHOÁNG SẢN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 

1. Về tham mƣu ban hành và ban hành các văn bản 

Tính từ đầu năm đến nay, Phòng Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu 

cho UBND huyện ban hành hơn 150 văn bản hành chính các loại để chỉ đạo, điều 

hành và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường. 

Đồng thời, Phòng cũng đã ban hành 350 văn bản thuộc thẩm quyền để thực hiện 

nhiệm vụ được giao. Nhìn chung, tất cả các văn bản tham mưu và ban hành đều 

đảm bảo đúng thẩm quyền, đúng thể thức và thời gian theo quy định. 

2. Công tác quản lý nhà nƣớc về đất đai. 

-  Công tác lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất:  

+ Phòng Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp với đơn vị tư vấn, các cơ 

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn Tô Hạp xây dựng Quy hoạch sử dựng đất đến 

năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2021. Tính đến nay đã hoàn thành việc 

treo công khai bản đồ lấy ý kiến nhân dân; tổ chức họp với ấp xã và các cơ quan 

liên quan lấy ký kiến lần cuối về Quy hoạch sử dựng đất đến năm 2030 và Kế 

hoạch sử dụng đất năm 2021. Dự kiến ngày 10/6/2021 sẽ hoàn thành công tác lập 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định; 

trong quý 3 năm 2021sẽ hoàn thành công tác lập Quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2030 của huyện. 

+ Tham mưu rà soát các dự án, công trình trong Kế hoạch sử dụng đất hàng 

năm cấp huyện triển khai thực hiện trong năm 2021. 

+ Tham mưu văn bản phúc đáp nội dung công văn của Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội về việc cho ý kiến về quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch 

xây dựng khu vực để thực hiện dự án Nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất Trường 

Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Sơn (giai đoạn 2). 
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+ Thực hiện tốt công tác quản lý quy hoạch sử dụng đất trên địa bàn huyện; 

hướng dẫn, đôn đốc công chức địa chính cấp xã thường xuyên kiểm tra thực địa, 

phát hiện và ngăn chặn kịp thời các trường hợp sử dụng đất không đúng quy định. 

Qua kiểm tra rà soát 6 tháng đầu năm không có trường hợp sử dụng đất sai mục 

đích, sai quy hoạch kế hoạch sử dụng đất đã phê duyệt. 

- Công tác thống kê đất đai: 

Thực hiện công tác thống kê theo hướng dẫn của cấp trên, Phòng đã bám sát 

nhiệm vụ, chỉ đạo, đôn đốc UBND cấp xã thực hiện tốt công tác thống kê đất đai. 

Thực hiện kiểm tra, thẩm định kết quả thống kê đất đai năm 2020 cấp xã. Hoàn 

thành công tác thống kê đất đai năm 2020 cấp huyện đảm bảo chất lượng, đúng 

thời gian theo quy định. 

- Về công tác giá đất, bồi thường hỗ trợ và tái định cư:  

+ Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định phê duyệt phương án và 

Quyết định thu hồi đất 02 công trình: Nối tiếp đường BTXM đi khu sản xuất Apa1, 

xã Thành Sơn; Đường BTXM xã Sơn Bình (vào khu căn cứ địa cách mạng Tỉnh 

ủy). Tổng diện tích thu hồi 42.831 m
2
; Tổng số hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi 

17 hộ và 01 tổ chức; tổng số tiền bồi thường, hỗ trợ  312,709 triệu đồng; Tham 

mưu Thông báo thu hồi đất Công trình Đường từ cầu Tràn Suối Lớn xã Ba Cụm 

Nam đến xã Ba Cụm Bắc. 

+ Tiếp nhận và tổ chức thẩm định Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư công trình: Nối tiếp đường BTXM đi khu sản xuất Apa1, xã Thành Sơn; Đường 

BTXM xã Sơn Bình (vào khu căn cứ địa cách mạng Tỉnh ủy); Đường vào nội đồng 

thôn Tà Gụ, xã Sơn Hiệp; Kè bảo vệ sông Tô Hạp đoạn qua thị trấn Tô Hạp và xã 

Sơn Hiệp (giai đoạn 1) và Công trình Xây dựng Quảng trường công viên khu vực 

trước Đài tưởng niệm huyện Khánh Sơn. 

+ Tham mưu điều chỉnh Thông báo thu hồi đất các công trình: Kè bờ sông 

Tô Hạp-Sơn Hiệp giai đoạn 3; Đường từ đập Knó đi khu sản xuất thôn Chi Chay, 

xã Sơn Trung; Trung tâm VH xã Sơn Bình; Trung tâm VH xã Ba Cụm Bắc; Trung 

tâm VH xã Thành Sơn; Tham mưu điều chỉnh Thông báo thu hồi đất các công 

trình: Nối tiếp đường vào đồng ruộng xóm Cỏ; Đường từ Hàm Leo đi vào Khu sản 

xuất Tà Giang II, xã Thành Sơn; Đường vào Khu sản xuất Thôn Hòn Dung, xã Sơn 

Hiệp; Tham mưu điều chỉnh Thông báo số 51/TB-UBND ngày 29/8/2017 của 

UBND huyện Khánh Sơn về việc thu hồi đất để xây dựng công trình: Đường D9, 

xã Sơn Trung, huyện Khánh Sơn; hoàn thành công tác tham mưu thu hồi đất Công 

trình Đường Bê tông xi măng vào trục đồng thôn Tà Gụ. 

+ Tham mưu thẩm định Phương án Bồi thường đường Từ Đập Kno đi Khu 

sản xuất Thôn Chi Chay xã Sơn Trung và Công trình xây dựng Quảng trường 

Công viên khu vưc trước Đài Tượng niệm Khánh Sơn, thị trấn Tô Hạp; Tham mưu 

ban hành Kế hoạch và Thông báo thu hồi đất đầu tư xây dựng công trình: Đường 

từ cầu tràn Suối Lớn xã Ba Cụm Nam đến xã Ba Cụm Bắc; hoàn thành công tác 

thu hồi đất; Phê duyệt phương án bồi thường công trình Quảng trường Công viên 

khu vưc trước Đài Tượng niệm Khánh Sơn, thị trấn Tô Hạp. 
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+ Tham mưu UBND huyện hoàn thành công tác thu hồi đất công trình 

Trường mầm non Anh Đào, xã Thành Sơn với tổng diện tích thu hồi 2907,9m
2
, 

trong đó có 1 tổ chức và 02 hộ gia đình. 

+ Tổ chức thẩm định Đường D9 giai đoạn 2, Đường Hàm Leo đi khu sản 

xuất Tà Giang 2, Kè bảo vệ bờ sông Tô Hạp và xã Sơn Hiệp (Giai đoạn 3: Đoạn 

2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H thuộc xã Sơn Hiệp)
 

- Tham mưu văn bản rà soát các công trình, dự án thu hồi đất phải trình 

HĐND tỉnh thông qua tại kỳ hợp thứ 15.
 

- Thẩm định Phương án thi công và dự toán đo đạc, chỉnh lý, cấp giấy chứng 

nhận QSD đất, cập nhật cơ sở dữ liệu các thửa đất thu hồi xây dựng các công trình 

thuộc xã Thành Sơn. 

- Tham mưu văn bản góp ý của UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý 

Nhà nước về giá đất theo chỉ đạo của Bộ Tài nguyên và Môi trường. 

- Công tác giao đất, cấp GCN QSD đất và chuyển mục đích sử dụng đất 

 + Tham mưu UBND huyện Công văn V/v giao đất tái định canh cho 07 hộ 

dân đã được cấp nhà, đất thuộc dự án Khu tái định cư Dốc Trầu.  

+ Thực hiện tốt công tác kiểm tra, thẩm định tham mưu UBND huyện cấp 

giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất lần đầu, chuyển mục đích sử dụng đất cho các 

hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện. Trong 06 tháng đầu năm, Phòng đã tiếp 

nhận 72 hồ sơ (29 hồ sơ cấp giấy chứng nhận QSD đất lần đầu và 43 hồ sơ Chuyển 

mục đích sử dụng đất), trong đó: hồ sơ đủ điều kiện đã trình UBND huyện ký 31 

hồ sơ (cấp giấy chứng nhận QSD đất lần đầu 09 hồ sơ, diện tích cấp 178.429 m
2
; 

chuyển mục đích sử dụng đất 22 hồ sơ, diện tích xin chuyển 4.807,4 m
2
); hồ sơ 

đang thực hiện 4 hồ sơ (dừng tính để bổ sung đầy đủ hồ sơ);  không đủ điều kiện 

chuyển trả Bộ phận tiếp nhận & TKQ Một cửa liên thông huyện 37 hồ sơ. Các hồ 

sơ đều được giải quyết đúng hạn theo quy định của pháp luật. 

- Công tác kiểm tra, tuyên truyền pháp luật về đất đai 

Tổ chức 02 lớp tập huấn tuyên truyền các văn bản pháp luật về đất đai cho 

nhân dân trên địa bàn xã Ba Cụm Bắc và xã Sơn Bình; có hơn 100 người tham dự. 

3. Công tác quản lý nhà nƣớc về môi trƣờng, tài nguyên nƣớc và đa 

dạng sinh học. 

- Trong 6 tháng đầu năm,  Phòng đã tiếp nhận và tham mưu giải quyết 01/01 

hồ sơ Cấp giấy xác nhận kế hoạch bảo vệ môi trường. Trong đó, 01hồ sơ đủ điều 

kiện trình UBND huyện ký. 

- Tham mưu UBND huyện triển khai việc thực thi pháp luật và tuyên truyền, 

phổ biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học trong dịp Tết Nguyên đán; Tham mưu 

UBND huyện văn bản chỉ đạo UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác bảo vệ, 

cải thiện môi trường không khí trên địa bàn huyện Khánh Sơn. - Hướng dẫn, đôn 

đốc các xã và thị trấn Tô Hạp tăng cường công tác bảo vệ môi trường và đa dạng 

sinh học trên địa bàn.  
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- Tham mưu UBND huyện triển khai việc tổ chức phong trào “Tết trồng 

cây” bảo tồn đa dạng sinh học và động vật hoang dã; tổ chức các hoạt động hưởng 

ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2021. Tham mưu UBND huyện văn bản 

chỉ đạo UBND các xã, thị trấn về việc thu phí BVMT đối với nước thải công 

nghiệp quy đinh tại Nghị định số 53/2020/NĐ-CP và báo cáo Sở Tài nguyên và 

Môi trường Tài nguyên và Môi trường theo đúng quy định; Tham mưu UBND 

huyện triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới và Ngày 

Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021 và báo cáo kết quả triển khai 

thực hiện về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Khánh Hòa đúng thời gian quy 

định; xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động của Tháng hành động vì  môi 

trường hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới năm 2021 và Ngày tế Đa dạng sinh 

học năm 2021 

- Tham mưu UBND huyện báo cáo triển khai tính toán bộ chỉ số đánh giá 

kết quả bảo vệ môi trường năm 2020 trên địa bàn huyện Khánh Sơn, tỉnh Khánh 

Hòa Khánh Sơn. 

- Tham mưu UBND huyện triển khai việc cung cấp thông tin xây dựng “Đề 

án phòng chống rác thải nhựa trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 – 2025”; 

Tham mưu góp ý xây dựng Quyết định sửa đổi,bổ sung, bãi bỏ một số điều tại Quy 

định ban hành kèm theo Quyết định số 28/2010/QĐUBND ngày 09/9/2010, Quyết 

định số 41/2011/QĐ-UBND ngày 12/12/2011 và Quyết định số 18/2015/QĐ-

UBND ngày 03/9/2015. 

- Tổ chức 02 lớp tập huấn về các văn bản pháp luật về bảo vệ môn trường và 

tài nguyên nước cho người dân trên địa bàn xã Ba Cụm Bắc và xã Sơn Bình, tổng 

số người tham gia 120 người. 

- Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra và Kế hoạch kiểm tra 

các hoạt động khai thác tài nguyện nước trên địa bàn huyện Khánh Sơn. 

4. Công tác quản lý nhà nƣớc về khoáng sản và tài nguyên nƣớc. 

- Tham mưu UBND huyện tăng cường công tác quản lý nhà nước về khoáng 

sản trên địa bàn; tăng cường hiệu lực quản lý nhà nước đối với các hoạt động khai 

thác khoáng sản; bảo vệ có hiệu quả nguồn tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn 

huyện; nâng cao trách nhiệm, sự phối hợp giữa các cấp, các cơ quan trong việc 

ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm. 

- Tham mưu UBND huyện Báo cáo Kết quả triển khai thực hiện hàng tháng 

về Kế hoạch số 3098/KH-UBND ngày 03/4/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa về 

việc thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 18/12/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

báo cáo kết quả thực hiện Quý 1 Quyết định số 2653/QĐ-UBND ngày 08/9/2017 

của UBND tỉnh Khánh Hòa. 

- Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra công tác quản lý và hoạt động khai thác 

khoáng sản trái phép trên địa bàn huyện. 

- Tổ chức 01 lớp tập huấn về các văn bản pháp luật về khoáng sản cho người 

dân trên địa bàn xã Sơn Bình, với số người tham gia tập huấn 40 người  
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- Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra và Kế hoạch kiểm tra 

các hoạt động khai thác tài nguyện nước trên địa bàn huyện Khánh Sơn. 

5. Một số công tác khác 

- Hoàn thành việc xây dựng chương trình kế hoạch nhiệm vụ công tác năm 

2021; tổ chức triển khai và đôn đốc thực hiện có hiệu quả.  

- Xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021; Kế hoạch kiểm soát 

TTHC để rà soát triển khai thực hiện kịp thời các thủ tục hành chính thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Phòng. Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm 

pháp luật trong lĩnh vực quản lý nhà nước về đất đai, môi trường, khoáng sản, tài 

nguyên nước năm 2021; Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2021; 

Kế hoạch quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 

2021; Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính của Phòng năm 2021. 

- Công bố công khai dự toán ngân sách năm 2021 của Phòng; thành lập Ban 

khuyến học phòng Tài nguyên và Môi trường. Xây dựng các Kế hoạch: Thực hiện 

mục tiêu chất lượng năm 2021; phòng chống tham nhũng lãng phí của Phòng năm 

2021; công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; chuẩn 

tiếp cận pháp luật năm 2021;  thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở của Phòng năm 

2021; kế hoạch công tác thi đua khen thưởng...  

Đăng ký danh hiệu thi đua cá nhân và tập thể năm 2021. Thực hiện ký kết 

giao ước thi đua Khối thi đua các Phòng Tài nguyên và  Môi trường và Khối các 

cơ quan quản lý nhà nước cấp huyện theo quy định. Cử 01 công chức tham gia học 

lớp Chuyên viên chính. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong thời gian qua, với sự quan tâm chỉ đạo sâu sát của Thường trực 

UBND huyện; sự phối hợp và chỉ đạo về chuyên môn, nghiệp vụ  của Sở Tài 

nguyên & Môi trường; lãnh đạo trực tiếp của Chi bộ TNMT, cùng với sự đoàn kết 

nhất trí của tập thể cơ quan, đơn vị là động lực thúc đẩy CBCC, NV cố gắng trong 

công tác, năng động sáng tạo, tự giác và có ý thức trách nhiệm cao, hoàn thành tốt 

các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao. Nhìn chung, công tác quản lý nhà nước về đất 

đai, môi trường, khoáng sản và tài nguyên nước được đơn vị chủ động triển khai 

thực hiện đồng bộ, kịp thời. Các chế độ, chính sách, quyền lợi về đất đai, môi 

trường, khoáng sản của người dân trên địa bàn huyện được đảm bảo theo đúng quy 

định pháp luật. Bên cạnh đó, thông qua các lớp tập huấn, các cuộc kiểm tra Phòng 

đã giải đáp tất cả những kiến nghị, vướng mắc trong công tác quản lý đất đai, môi 

trường, khoáng sản đến người dân trên địa bàn huyện; phát hiện, ngăn chặn, chấn 

chỉnh  kịp thời các trường hợp sai phạm. 

Tuy nhiên, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ còn gặp một số khó khăn, tồn 

tại như: Sự am hiểu pháp luật của người dân còn hạn chế, chưa coi trọng giá trị của 

Giấy CNQSDĐ nên dẫn đến tình trạng người dân chưa thật sự mặn mà với việc kê 

khai đăng ký thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của người sử dụng đất; Hồ sơ cấp giấy 

chứng nhận QSD đất còn nhiều sai sót dẫn đến phải bổ sung gây tốn kém rất nhiều 

thời gian. Một bộ phận không nhỏ người dân chưa nhận thức đầy đủ tầm quan 
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trọng của công tác bảo vệ môi trường và phát triển bền vững; nguồn nhân lực thực 

hiện giải quyết các hồ sơ của công dân hiện nay thiếu về số lượng, yếu về chất 

lượng và không ổn định nên việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ cho công dân chưa kịp 

thời. Công tác phối hợp của các cơ quan liên quan khi thực hiện nhiệm vụ giải 

quyết hồ sơ, TTHC chưa được nhịp nhàng, chặt chẽ.  

III. PHƢƠNG HƢỚNG NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2021 

1. Công tác quản lý nhà nƣớc về đất đai 

+ Hoàn thành Công tác lập Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế 

hoạch sử dụng đất năm  2021 trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt; Triển khai việc 

đăng ký nhu cầu sử dụng đất để xây dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của 

UBND các xã, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.  

+ Tiếp tục tham mưu UBND huyện thực hiện tốt công tác giao đất, cấp GCN 

QSD đất, CMĐSD đất, thu hồi đất theo cơ chế một cửa liên thông. Tham mưu 

UBND huyện tổ chức kiểm tra định kỳ công tác quản lý nhà nước về đất đai trên 

địa bàn huyện. 

+ Tham mưu huyện chỉ đạo, đôn đốc thực hiện việc khảo sát giá chuyển 

nhượng QSD đất năm 2021 trên địa bàn huyện. Tổng hợp phiếu điều tra, khảo sát 

giá chuyển nhượng QSD đất trên địa bàn huyện.  

+ Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và 

UBND cấp xã trong công tác tham mưu UBND huyện giải quyết những tồn tại 

trong công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; công tác lập, cập nhật, 

chỉnh lý, lưu trữ hồ sơ địa chính trên địa bàn huyện. Chỉ đạo kiểm tra công tác cập 

nhật hồ sơ địa chính, chỉnh lý biến động đất đai trên địa bàn.  

- Thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý Nhà nước về đất đai.  

2. Công tác quản lý nhà nƣớc về bảo vệ môi trƣờng, tài nguyên nƣớc và 

đa dạng sinh học 

- Giải quyết các hồ sơ xin cấp Giấy xác nhận Kế hoạch BVMT của các cơ 

sở, dự án.  

- Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra công tác bảo vệ môi 

trường trên địa bàn huyện. Kiểm tra công tác bảo vệ môi trường của các tổ chức, 

hộ gia đình xin cấp giấy xác nhận Kế hoạch BVMT; đôn đốc, hướng dẫn các hộ 

chưa cấp giấy xác nhận cam kết bảo vệ môi trường thực hiện đúng quy định. 

- Khảo sát, đánh giá sơ bộ việc triển khai,thực hiện tiêu chí môi trường (tiêu 

chí 17) theo chương trình Nông thôn mới tại các xã.  Kiểm tra, đánh giá kết quả 

thực hiện các chỉ tiêu NTM của các xã về lĩnh vực TN&MT năm 2021. Xây dựng 

báo cáo tổng kết công tác bảo vệ môi trường năm 2021 theo quy định. 

- Xây dựng Kế hoạch và chỉ đạo các hoạt động hưởng ứng chiến dịch làm 

cho thế giới sạch hơn (tuần lễ thứ 3 tháng 9).  
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- Kiểm tra việc chấp hành Luật Tài nguyên nước tại các xã, thị trấn; kiểm tra 

tình hình quản lý, khai thác, sử dụng tài nguyên nước dưới đất trên địa bàn huyện 

theo Kế hoạch. 

- Hoàn thành kế hoạch xây dựng bể thu gom bao bì, thuốc bảo vệ thực vật 

tại địa bàn 05 xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

- Xây dựng báo cáo tổng kết công tác bảo vệ môi trường năm 2021 gửi Sở 

Tài nguyên và Môi trường. 

3. Công tác quản lý nhà nƣớc về khoáng sản. 

- Tham mưu huyện chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tăng cường quản lý 

hoạt động khai thác cát, sỏi trên địa bàn; thực hiện tốt công tác quản lý hoạt động 

khoáng sản, tài nguyên nước theo thẩm quyền.  

- Theo dõi, đôn đốc UBND các xã,  thị trấn tăng cường công tác kiểm tra 

việc khai thác khoáng sản trái phép; tổ chức kiểm tra, giám sát các hoạt động 

khoáng sản trên địa bàn. 

- Tham mưu UBND huyện Báo cáo Kết quả triển khai thực hiện các tháng 

về  Kế hoạch số 3098/KH-UBND ngày 03/4/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa về 

việc thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 18/12/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

4. Một số công tác khác 

- Triển khai thực hiện tốt Kế hoạch cải cách hành chính, các kế hoạch nhiệm 

vụ công tác của Phòng đã đề ra trong năm 2021. 

- Tiếp tục thực hiện quy trình ISO 9001-2008. Thực hiện tiếp nhận và giao 

trả hồ sơ theo cơ chế một cửa liên thông của UBND huyện đúng quy định. 

- Thực hiện đánh giá phân loại CBCC, bình xét thi đua khen thưởng năm 

2021 theo đúng quy định. 

 - Tổ chức Hội nghị CBCC- lao động năm 2022. 

Trên đây là báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác 6 tháng đầu 

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 của phòng Tài nguyên và 

Môi trường./. 

 

Nơi nhận: (VBĐT) TRƢỞNG PHÒNG 

- Sở Tài nguyên và Môi trường;  

- UBND huyện; 

 

- Chi cục Thống kê;  

- Lưu: VT, Trang (05b).  

  

 

 Nguyễn Quốc Thái 
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